
(449) 
Torsdag den 2. februar 2006 (B 64) 3585 

dag at referere, før vi går til endelig afstemning, 
hvad trusselsniveauet i givet fald måtte være i 
den nye vurdering fra FE, og om regeringen vil 
være villig til efterfølgende at fremsende den til 
Forsvarsudvalget og Folketinget under alle om- 
stændigheder, og om vi løbende kan få de efter- 
retningsvurderinger, der kommer i medfør af, at 
konflikten med den muslimske verden jo trap- 
pes op hele tiden. 

Formanden: 
Så er det hr. Per Kaalund som ordfører. 

Per Kaalund (S): 
Siden førstebehandlingen har der som sagt væ- 
ret udvalgsbehandling, og der har været rigtig 
mange spørgsmål og et tilsvarende stort antal 
svar. Vi er selvfølgelig opmærksomme på den 
optrapning, der er sket internationalt også som 
følge af de Muhammedtegningér, der har været, 
og hele debatten omkring dem, og vi er klar 
over de boykotter og demonstrationer osv., der 
har været også mod Danmark, mod danskere og 
danske firmaer. 

Kl. 10.30 
Det har ikke ændret vores holdning til denne 

sag. Vi mener, det er vigtigt, at vi beslutter os i 
dag. Vi er klar over, at det er en farlig opgave og 
en farlig mission. Vi kender trusselsvurderinger- 
ne, og de vil jo løbende blive opdateret. Vi ved, 
at det er en NATO-opgave, at englænderne skal 
derud, og at vi skal være under engelsk over- 
kommando derude, så vi er rimelig fortrøst- 
ningsfulde med hensyn til, at sikkerheden opret- 
holdes også omkring vore styrker den dag i lø- 
bet af nogle måneder, det bliver aktuelt at sende 
dem frem. 

Vi har noteret os, at den konference, der har 
været i London omkring Afghanistan her i 
weekenden, er forløbet fornuftigt. Der har været 
over 70 lande som deltagere, og der har været en 
plan, som rækker 5 år frem. 

Vi bekræfter fra Socialdemokratiets side vo- 
res vilje til at medvirke til genopbygning af Af- 
ghanistan og indførelse af demokrati m.v. Af- 
ghanistan behøver fortsat støtte både politisk, 
økonomisk og militært, og det medvirker vi ger- 
ne til. Vi er klar over, der er mange problemer 
derude. Vi er også klar over, der er store proble- 
mer med opiumdyrkning, korruption og krimi- 
nalitet, alt sammen noget, der her i sidste om- 
gang skal bekæmpes. 

Vi medvirker gerne til genopbygning af Af- 
ghanistan. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Det var, fordi hr. Per Kaalund sagde, at ordføre- 
ren er bekendt med trusselsvurderingen i Af- 
ghanistan. Det er muligt, det vil jeg ikke udeluk- 
ke. Vi ser jo tit, hvordan de partier, der er med i 
forsvarsforliget, har flere informationer end alle 
os andre, og at der foregår sådan en uofficiel ud- 
veksling af informationer mellem regeringen og 
de partier, som vi andre ikke ser. 

Men jeg vil nu alligevel godt spørge, om det 
er rigtigt, at hr. Per Kaalund kender til den aktu- 
elle trusselsvurdering for danske soldater i Af- 
ghanistan, herunder vurderingen af situationen 
i det sydlige Afghanistan. Det vil jeg gerne have 
at vide. 

Uanset svaret fra hr. Per Kaalund, er det så 
ikke korrekt, at resten af Folketinget i hvert fald 
ikke kender den trusselsvurdering, der er helt 
aktuel på baggrund af den situation, der har ud- 
viklet sig? Folketinget kender ikke den aktuelle 
trusselsvurdering i det sydlige Afghanistan. Fol- 
ketinget, der nu om lidt skal stemme, fordi et 
flertal ønsker, der skal stemmes i dag, selv om 
det er unødvendigt og uklogt, ved ikke, hvad 
det er for en situation, man sender soldater ud i. 
Er det ikke meget uansvarligt? Er det ikke meget 
forkert at bede Folketinget om at stemme om 
udsendelse af soldater i en aktion, når Folketin- 
get ikke er bekendt med, hvad det er for en fare, 
vi udsætter de soldater for? 

(Kort bemærkning). 
Per Kaalund (S): 
Til hr. Frank Aaen kan jeg sige, at jeg ikke er be- 
kendt med andre trusselsvurderinger end dem, 
der foreligger og officielt er indgået i udvalgsbe- 
handlingen, så der er vi på fuldstændig lige fod. 
Men det, jeg har tilføjet, er, at vi løbende får trus- 
selsvurderinger, og dem får Socialdemokraterne 
samtidig med Enhedslisten. Så der er ikke noget 
særligt, vi får, som Enhedslisten ikke får. 

Vi vil se opdatering af trusselsvurderingerne 
også i forbindelse med den rent faktiske udsen- 
delse, som i givet fald først vil finde sted om 
nogle måneder. Vi er ret overbeviste om, at den 
tilrettelægning, der er i gang derude med NA- 
TO, og herunder samarbejdet med englænderne, 
forløber fornuftigt og nok skal klares af i løbet af 
de nærmeste par måneder, sådan at det efter 
omstændighederne vil være rimelige vilkår, 
vore folk bliver udsendt på. 


